

WARSZAWA (PAP). Prezydent Rzeczypospolitej mianował ministra pełnomocnego Józefa Olszewskiego ambasadorem nadzwyczajnym i pełnomocnym R. P. w Pradze.

WARSZAWA (PAP). Prezydent Rzeczypospolitej mianował ministra pełnomocnego Adama Ostrowskiego ambasadorem nadzwyczajnym i pełnomocnym R. P. w Rzymie.

Wola ludu będzie prawem

Przemówienie premiera Gottwalda na zjeździe rolników czechosłowackich

PRAGA (PAP). W niedzielę rozpoczęły się w obecności premiera Gottwalda, wicepremiera Zapotocky'ego oraz ministrów rolnictwa i skarbu, obrady kongresu rolników czechosłowackich. Na kongres przybyło 130 tys. rolników z całej Czechosłowacji.

Po słowie wstępnym przewodniczącego komitetu centralnego związku rolników zabrał głos premier Gottwald, który powitał zjazd w imieniu rządu nowego frontu narodowego.

Nawiązując do ostatnich wydarzeń w Czechosłowacji premier Gottwald podkreślił, że kryzys polityczny w kraju został przygotowany i wywołany przez wielkich kapitalistów i obszarników, którzy połączyli się z wrogami zewnętrznymi republiki by odzyskać to, co stracili na skutek rewolucji z maja 1945 roku. Reakcjonści chcieli odebrać chłopom ziemię, którą otrzymali zaś lud pracujący i kraj cały ponownie oddać w niewolę polityczną i gospodarczą.

Z zadowoleniem możemy stwierdzić — podkreślił premier Gottwald, że reakcyjni spiskowcy zostali zwyciężeni. Naród, republika i prawda zatriumfowały. Nie będzie przesadą, jeśli powiemy, że naród nasz w ubiegłym tygodniu zdał egzamin dojrzałości państwowej. Zdał ten egzamin ku podziwieniu naszych przyjaciół i wściekłości naszych wrogów.

Z kolei premier Gottwald przedstawił PROGRAM NOWEGO RZĄDU.

Premier oświadczył, iż rząd uważa za konieczne:

- 1) niezwłoczne przeprowadzenie reformy rolnej, która pozostawiliby w jednym roku najwyżej 50 ha ziemi;
- 2) upaństwowienie przedsiębiorstw przemysłowych, zatrudniających ponad 50 robotników;
- 3) upaństwowienie wewnętrznego handlu hurtowego oraz
- 4) osiągnięcie kontroli państwowej nad importem i eksportem.

Premier zaznaczył, iż nowa konstytucja zagwarantuje wszystkim przedsiębiorcom zatrudniającym poniżej 50 robotników oraz wszystkim rolnikom posiadającym mniej

„Tydzień polski“ w Paryżu

PARYŻ (PAP). W dniach od 1 do 6 marca odbędzie się w Paryżu „Tydzień polski“ organizowany przez Instytut Nauk Filmowych.

Masowe aresztowania w Atenach

RZYM (PAP). Z Aten donoszą, iż władze bezpieczeństwa dokonały masowych aresztowań wśród osób podejrzanych o sympatie, lub popieranie greckiej armii demokratycznej.

Komunikat urzędowy stwierdza, iż aresztowano około 200 osób, jednakże niektóre dzienniki wymieniają znacznie wyższą cyfrę, przekraczającą 700 osób.

Posiłki francuskie na Madagaskar

PARYŻ (PAP). Według nieoficjalnych wiadomości, francuski minister sił zbrojnych Teitgen zamierza wysłać część rocznika 1928 na Madagaskar wobec przeludniającego się tam walk.

Należy przypomnieć, że po kampanii na Madagaskarze w latach 1895 — 1896 uchwalono ustawę, zabraniającą wysyłania tam żołnierzy, nie należących do wojsk kolonialnych. Ustawę umotywowano znaczną śmiertelnością żołnierzy, nieprzyzwyczajonych do tropikalnego klimatu.

Istotny problem

Rodzice małego dziecka, którzy przez większą część dnia pracują poza domem — znajdują się dziś w wyjątkowo trudnej sytuacji. Bo co przez ten czas robić z dzieckiem? Jak zapewnić mu opiekę? Na płatną piastunkę mogą sobie pozwolić tylko ludzie zamożni, a tych jest niewiele. Pozostawienie niemowlęcia samego w domu byłoby karygodną lekkomyślnością, wiążącą się z tysiącem niebezpieczeństw. Zabierając z sobą dziecko do pracy także nie można — poza tymi nielicznymi wyjątkami, gdy przy warsztatach pracy zorganizowane są specjalne żłobki dla niemowląt. Ale, jak się rzekło, na razie takich wzorowych zakładów pracy jest mało — i większość pracujących matek ciągle jeszcze musi łamać sobie głowy nad trudnym do rozwiązania problemem: co zrobić z dzieckiem? Jedynym wyjściem z tej beznadziejnej sytuacji byłoby zorganizowanie ogólnego żłobka dla niemowląt przez Zarząd Miejski lub Ubezpieczalnię Społeczną. Niestety, w Gdyni — mieście ludzi pracy — jak dotąd takiego żłobka nie ma.

Cwoli sprawiedliwości trzeba przyznać, że taki ogólny żłobek znajduje się tuż obok — w pobliskim Orłowie. Ale stan rzeczy istniejący w żłobku orłowskim budzi poważne wątpliwości. I wiele matek woli raczej narazić się na największe

niż 50 ha ziemi poszanowanie ich własności prywatnej.

W dalszej części swego przemówienia premier Gottwald zapowiedział BEZWZGLĘDNE USUNIĘCIE Z LEGALNYCH PARTII

politycznych, organizacji społecznych i administracji publicznej wszystkich agentów reakcji rodzimej i zagranicznej. Nie chcemy — powiedział on — by za kilka mie-

sięcy powtórzył się niedawny kryzys.

Premier Gottwald podkreślił, iż rząd w swej dalszej działalności nie zboczy z drogi konstytucyjnej, demokratycznej i parlamentarnej. Rząd doloży starań, by nowa konstytucja została opracowana i uchwalona, jak najrychlej, by program rządowy został zatwierdzony przez parlament i wykonany, a demokratyczne i wolne wybory rozpisane w terminie, przewidzianym ustawą.

Premier Gottwald zakończył swe przemówienie wezwaniem rolników do jedności i zgody. Wasza wola, wola ludu, powiedział on, będzie prawem w tym kraju.

Na drodze postępu

Konferencja prasowa z premierem rządu rumuńskiego

WARSZAWA (PAP). W godzinach wieczornych dnia 27 bm. odbyła się w Pałacu Myśliwieckim w Łazienkach konferencja prasowa, na której premier rządu Ludowej Republiki Rumuńskiej i członkowie bawiącej w Warszawie delegacji rumuńskiej udzielali odpowiedzi na pytania dziennikarzy polskich i zagranicznych.

Na pytania dotyczące stosunków Rumunii z innymi państwami, a szczególnie z krajami zachodnimi, premier Groza odpowiedział:

„Polityka nasza, którą cechuje realizm, służy dziełu konsolidacji pokoju i dąży do usunięcia niebezpieczeństwa nowych konfliktów. Wszystkie wysiłki zarówno rządu jak i narodu rumuńskiego zmierzają do utrwalenia pokoju. Podobnie jak inne narody, zamieszkujące tę część Europy, pragniemy pokojowej współpracy ze wszystkimi narodami. Pągniemy również, rzecz jasna — rozwoju normalnych stosunków z państwami zachodnimi i stanowisko nasze wobec każdego państwa określamy na podstawie naczelnego postulatów naszej polityki, tj. utrwalenia pokoju. Nie mamy zamiaru tworzenia bloków. Wiemy dobrze, że ma sy pracujące całego świata również pragną pokoju i to pozwalała nam spokojnie patrzeć w przyszłość.

Zapytany o stosunek Rumunii do narady praskiej premier Groza oświadczył, iż Rumunia solidaryzuje się ze stanowiskiem krajów — uczestników narady praskiej. Smutne doświadczenia ostatniej wojny wykazały, że Rumunia nie może nie stać u boku tych krajów, które rozważały w Pradze środki i drogi prowadzące do zabezpieczenia świata przed odrodzeniem się agresji niemieckiej.

Na konferencji prasowej zapytano również premiera Grozę o to, jakie znaczenie ma przeksztalcenie się Rumunii w republikę ludową.

— „Republika jest wyższą formą państwową niż monarchia — odpowiedział premier Groza, — zaś republika ludowa jest wyższą formą państwa, niż republiki istniejące w Europie zachodniej. Rumunia, proklamując republikę ludową,

po czyniła krok naprzód na drodze postępu. Powinni pamiętać o tym ci wszyscy, którzy wylewają „krokodyle łzy“ nad monarchią i nad losami króla.”

Z kolei odpowiadała na pytania korespondentów Anna Pauker, minister spraw zagranicznych Rumunii.

Jeden z korespondentów amerykańskich usiłował w swym pytaniu imputować p. Pauker, jakoby oświadczyła w Bukareszcie, że obojętne jej jest stanowisko Stanów Zjednoczonych i W. Brytanii wobec niektórych problemów polityki międzynarodowej. Minister Pauker stwierdziła, że taka interpretacja jej słów jest fałszywa, oświadczyła bowiem, że naród rumuński nie zatrzyma się na drodze postępu dlatego tylko, że kołom imperialistycznym nie podoba się obecny

Front ludowo - demokratyczny w Rumunii

BUKARESZT (PAP). W Rumunii powstał Front Ludowo-Demokratyczny, w skład którego weszły cztery partie — zjednoczona partia robotnicza, front pracy, partia narodowo-ludowa oraz ludowy związek Węgrów.

Jednocześnie wybrana została Naroda wa Rada Frontu Ludowo-Demokratycznego. Przewodniczącym Rady został premier Petru Groza (Front Pracy), zaś sekretarzem generalnym minister skarbu Wasile Luca (Partia Robotnicza). W skład Rady Narodowej Frontu weszło po trzech przedstawicieli z każdej partii.

W przyszłych wyborach do parlamen-

Żarówki w wolnej sprzedaży

WARSZAWA (PAP). Szybki wzrost produkcji przemysłu państwowego umożliwił w najbliższym czasie rozszerzenie wolnej sprzedaży żarówek.

Produkcja zaplanowana na rok bieżący wyniesie 11 milionów sztuk. Do końca kwietnia br. otrzymamy ponadto około 2,7

milionu żarówek importowych. Podjęte również zostały kroki w kierunku zapewnienia dostaw dalszych 5 milionów sztuk jeszcze w roku bież. W ten sposób zbliżamy się do momentu, w którym pokryte będzie całkowite zapotrzebowanie rynku szacowane na 18 — 19 milionów sztuk rocznie.

Wolna sprzedaż żarówek prowadzona już w sklepach państwowych na terenie Katowic i Łodzi zorganizowana będzie w Warszawie w 5 punktach — w śródmieściu, na Pradze, Żoliborzu i Mokotowie. Przewidziano na ten cel partię ponad 40 tys. szt. Ogółem w całym kraju zaplanowano na 1 półrocze wolną sprzedaż 230 tys. sztuk żarówek.

Niezależnie od tego, Warszawska Rada Związków Zawodowych otrzymuje obecnie na okres 1-go półrocza 80 tys. sztuk żarówek dla świata pracy stolicy. Jest to liczba znacznie większa, niż np. w 4-ym kwartale r. ub., kiedy wśród członków związków zawod. w Warszawie rozprowadzono tylko 15 tys. sztuk.

W całym kraju związki zawod. otrzymają w ciągu 1-go półrocza 800 tys. żarówek.

Kara śmierci za sabotaż gospodarczy

BYDGOSZCZ (PAP). Wojskowy sąd rejonowy w Bydgoszczy ogłosił w dniu 28 ub. m. wyrok w sprawie Mieczysława Derwińskiego i współoskarżonych. Sąd uznał wszystkich oskarżonych winnymi zarzucenym im przestępstw. Oskarżonego Derwińskiego sąd uznał winnym dopuszczenia

Nie ma wyjazdów do Grecji

WARSZAWA (PAP). Zarząd Główny Polskiego Towarzystwa Przyjaciół Demokratycznej Grecji podaje do wiadomości następujący komunikat:

„Wobec zgłoszeń osób pragnących wyjechać do Grecji, by wziąć udział w walce wyzwoleniczej narodu greckiego, Zarząd Główny Polskiego Towarzystwa Przyjaciół

Demokratycznej Grecji komunikuje, że żadnych wyjazdów grupowych ani indywidualnych nie organizuje się i że wszelkie krążące na ten temat pogłoski są zmyślane. Towarzystwo organizuje pomoc materialną dla wdów i sierot po poległych w walce o wolność i demokrację bojownikach Grecji.

Zachodnio - europejskie „przymierze obronne“?

PARYŻ (PAP). „France Soir“ donosi z Londynu, że Stany Zjednoczone zamierzają zaproponować państwom zachodnio-

europejskim przymierze obronne. Sojuz miałyby objąć Wielką Brytanię, Francję, Włochy oraz państwa Beneluksu.

Nawiązując do tego projektu, dziennik „Ce Soir“ pisze: „Dzisiejsza Europa nie jest Europą z roku 1938. Siły pokoju są obecnie znacznie silniejsze od sił wojny, a świat 20 wieku nie będzie światem amerykańskim.”

LONDYN (PAP). Agencja Reutersa donosi, powołując się na informacje z kół wiarogodnych, że w gmachu ambasady holenderskiej w Brukseli odbędzie się w niedzielę narada premierów i ministrów spraw zagranicznych państw Beneluksu, na której przedyskutowana zostanie propozycja anglo-francuska w sprawie przystąpienia Belgii, Holandii i Luksemburga do bloku zachodniego.

Dekoracja Premiera i członków Rządu R.P.

WARSZAWA (PAP). Dnia 28 bm. premier ludowej republiki Rumunii dr Petru Groza dokonał dekoracji Premiera i członków Rządu R. P. orderem Gwiazdy Rumuńskiej.

Wielką wstęgę otrzymali: Premier Cyrankiewicz, min. Spr. Zagr. Modzelewski, min. Bezp. Publ. Radkiewicz, min. Oświaty Skrzyszewski, min. Kultury i Sztuki Dybowski, minister bez teki Rzymowski.

Ponadto przyznano szereg innych odznaczeń.

Zmiana stanowiska Francji w sprawie Zagłębia Ruhry

PARYŻ (PAP). Londyński korespondent dziennika „Combat“ donosi o możliwości

Amerykani nie gardzą czarnogieldziarstwem

BERLIN (PAP). W trakcie procesu niemieckiego dentysty dra Raabe, który zamordował kaprala wojsk amerykańskich Claycoma, wyszło na jaw, że żołnierze amerykańskiej policji wojskowej uczestniczyli w dużych transakcjach na czarnym rynku. Pośrednikami w tych interesach byli wartownicy niemieccy, pozostający na służbie amerykańskiej, a nielegalne transakcje odbywały się również w koszarach tych wartowników.

Zamordowanie kaprala Claycoma nastąpiło także w wyniku zatargu, jaki powstał między nim, a oskarżonym dentystą z powodu czarnogieldziarskich rozrachunków.

Amerykańskie władze wojskowe zagroziły swoim żołnierzom, że będą ich natchyniać odsyłać do USA w razie stwierdzenia udziału w nielegalnym handlu.

Olbrzymi pożar w Tokio

MOSKWA (PAP). Agencja TASS donosi z Tokio, że w gmachu klubu dziennikarzy zagranicznych wybuchł pożar, który przeniósł się wskutek silnego wiatru na znajdujący się w pobliżu drewniany budynek zajmowany przez sekretariat Prezydium Rady Ministrów.

Z powodu braku wody straż ogniowa nie była w stanie opanować pożaru. Gmach sekretariatu spłonął doszczętnie, przy czym ogień zniszczył wszystkie akta przechowywane w sekretariacie. Straty oblicza się na wiele milionów jen.

zmiany stanowiska Francji w sprawie Zagłębia Ruhry.

„Pod naciskiem swoich partnerów — stwierdza dziennik — Francja będzie zmuszona do przyjęcia anglosaskiej formuły co do kontroli tego zagłębia. Pociągnęło by to za sobą porzucenie tezy francuskiej, którą podtrzymywaliśmy od chwili wyzwolenia naszego kraju.”

Omawiając projekt amerykański, korespondent zaznacza, że przewiduje on podporządkowanie przemysłu Ruhry rządowi niemieckiemu z tym, że kontrola byłaby sprawowana przez przedstawicieli szefów stref okupacyjnych. Drugim szczeblem kontroli miałyby być organy, w którego skład wchodziłoby reprezentanci państw zachodnio-europejskich. Dziennik podkreśla, że tego rodzaju rozwiązanie wywołałoby żywe zaniepokojenie we Francji.

Władcy handlują i bogacą się — naród cierpi głód i nędzę

MOSKWA (PAP). Agencja „Sinhua“ komunikuje na podstawie wiarogodnych danych, że zeszlorszy import do Chin przewyższył dwukrotnie eksport. Centralny trust, na którego czele stoi żona Ciang-Kai-Szeka oraz inne przedsiębiorstwa, należące do jego rodziny całkowicie zmonopolizowały handel zagraniczny.

Wykorzystując swe wpływy polityczne, przedsiębiorstwa te dzięki obniżeniu cen na towary wywożone, a podniesieniu na przy-

wożone do Chin, osiągnęły zyski dochodzące do 300 proc. Tego rodzaju spekulacje doprowadziły do upadku rolnictwo, przemysł i handel w rejonach opanowanych jeszcze przez Kuomintang.

Równocześnie notuje się katastrofalne rozmiary kontrabandy, która trudnią się także urzędnicy i wojskowi. Jak stwierdził admirał amerykański w kontrabandzie towarów z wyspy Guam do Chin biorą udział lotnicy i marynarze USA.

dyrektora fabryki fordowskiej Stempla na karę 15 lat więzienia, utratę praw na przeciąg lat 5 oraz przepadek mienia, b. dyr. Ocetkiewicza na karę 12 lat więzienia oraz utratę praw na przeciąg lat 5 i przepadek mienia oraz szereg innych osób na kary mniejsze.

Najważniejsze są teraz siewy Posiedzenie gdańskiej Powiatowej Rady Narodowej

W dniu 27 ub. m. w gmachu Starostwa Gdańskiego we Wrzeszczu odbyło się posiedzenie Pow. Rady Narodowej, któremu przewodniczył prezes dr. Kotylnia. Na wstępie zebrani zaznajomili się z wynikami prac Pow. Biura Odbudowy za rok ubiegły. Na 2,174 spraw zatwierdzono pozytywnie 2.150 dokonując 1.600 inspekcji budowlanych. Wyremontowano i odbudowano 19 szkół w powiecie nakładem 3.593.962 zł. i szereg osrodków zdrowia nakładem 2.420.000 zł. Kredyty z Delegatury Rządu przyznane na różne inwestycje wyniosły 3.450 tys. zł. W zakresie odbudowy wsi rozpatrzone 1.203 podania i wydatkowane 84.425 tys. zł. Dokonano 450 inspekcji gromad.

Przyznane na akcję poparcielacyjną częściowe kredyty w wysokości 4,5 miliona zł. przeznaczone na akcję „W”. Mimo to wyremontowano kompletnie 370 domów mieszkalnych, remont 333 domów trwa. Akcją „P” objęto 250 budynków, z których 125 wytypowano do remontu, dokonanego kosztem 45 mil. zł. Akcją „W” objęto 130 rodzin osad; przyznano na rodzinę 30 tys. zł. kredytu. Osadnikom przyznano przydziały blachy, szkła, i papy, asygnaty na budulec itp.

Budżet Biura na rok 1948, przewiduje odbudowę 150 zagród wiejskich, w czym partycypuje na sumę 15.600 tys. zł. Skarb Państwa, na 10.500 tys. zł. Bank Rolny. Wyremontowanych zostanie 500 zagród nakładem 25 mil. zł. ze Skarbu Państwa, 21 mil. zł. z Banku Rolnego. W ramach akcji „W” odbudowa i remont nakładem 10 mil. zł. obejmie 200 zagród, 10 mil. zł. przeznaczono również na Wioski Kościu szkowskie w powiecie. Uwzględnia się także prace takie, jak remont szkół, melioracje, instalacje wodociągowe i kanalizacyjne, remont szpitali, rozbiórki domów, zakładanie ogródków Jordano-wskich w miastach, roboty uliczne, a wreszcie ekshumacje grobów.

Po referacie o stanie i potrzebach szkolnictwa w powiecie, wice - starosta mgr. Nowakowski omówił bieżące problemy administracji powiatu. Powstały w pow. gdańskim ostatnio 2 cmentarze żołnierskie na obu brzegach Wisły i zawiązały się 2 komitety powiatowe ekshumacyjne w Pruszczu i w Nowym Dworze. Ekshumacja poległych żołnierzy ra dzieckich postępuje sprawnie szczególnie na prawym brzegu Wisły, gdzie w ubiegłą sobotę, w 30 rocznicę Armii Radzieckiej, pochowano w 30 trumnach eks humowane zwłoki. W związku ze zbliżającą się wiosną czolowym zadaniem po wiatu jest wykonanie w 100 proc. akcji siewnej. Powołano już do życia Pow. Komisję Akcji Siewnej. Powiat gdański dysponuje na akcję siewną kredytem w wysokości 8 mil. zł., na orkę, 8 mil. zł., na zasiew, 2 mil. zł. na nawozy, 1 mil. zł., na dotacje dla najuboższych rolników. Na 1 ha przyznaje się przeciętnie 2 tys. zł. Pożyczki krótkoterminowe płatne są do 1 grudnia 1948 r., długoterminowe do 1 grudnia 1949 r. Następnie kredyty, jakie otrzymują rolnicy powiatu, przeznaczone będą na zakup inwentarza żywego. Nadeszły już zboża dla powiatu gdańskiego: 600 ton pszenicy, 690 ton jęczmienia, 320 ton owsa, 50 ton grochu, 80 ton rzepaku, 250 ton ziemniaków.

Nieuczciwy listonosz

Sąd Okręgowy w Koszalinie skazał na 3 lata więzienia zatrudnionego w Białogardzie listonosza Jana Michalskiego za to, że nie doręczył należnych Zygmuntovi Chmie lewskiemu 8 tys. zł. i przywłaszczył sobie.

Rejestracja kart odzieżowych

Zarząd m. Gdyni — Wydział Aptowiczaj, Prem. i Handlu podaje do wiadomości, że zgodnie z zarządzeniem Urzędu Wojew. Gdańskiego z dnia 26 dn. termin rejestracji kart odzieżowych na I kwartał 1948 r. upływa z dniem 10 marca 1948 roku.

Jest to termin ostateczny i żadne późniejsze reklamacje uwzględnione nie będą.

»W BIBLIOTECE ROMANSÓW I POWIEŚCI«
znajdziesz najlepsze utwory pisarzy polskich i obcych
Cena jednego tomu 50,—; w prenumeracie zleconej 80,— miesięcznie (za dwa tomiki). Prenumerata przyjmują wszystkie urzędy pocztowe. 42-W

Zdaniem laika...

Koncerty symfoniczne nie mają w Gdyni powodzenia. Stwierdzono to już wielokrotnie po szeregu nieudanych prób. Gdynia okazała się pod tym względem niedoradką w porównaniu z Sopotem i Gdańskiem. Rezultatem tego stwierdzenia było wyeliminowanie Gdyni z zasięgu działania Filharmonii Bałtyckiej. Koncerty odbywają się od pewnego czasu w Sopotie i Wrzeszczu, Gdynia została natomiast martwym terenem i jeśli była dotąd półanalifabeta w dziedzinie muzyki, prawdopodobnie w szybkim tempie stawać się będzie kompletną analifabeta. Czy stanowisko Filharmonii Bałtyckiej jest słuszne? Niewątpliwie zaprzestanie koncertów w Gdyni było pojęciem po linii najmniej szego oporu. Porównać by to można z kompletnym zignorowaniem przez nauczyciela ucznia niezdolnego, tylko można by tu jeszcze dyskutować, czy z tego ucznia rzeczywiście nic się wykręcać nie da. Może jednak odpowiednią drogą udało by się dojść do tej niewdzięcznej publiczności, powoli wprowadzić ją w obcy jej dotąd świat muzyki

Następnie zebrani dowiedzieli się o programie prac Pow. Zarządu Drogowego. Pow. gdański posiada gęstą sieć dróg. Samych dróg gminnych jest w powiecie 1.200 km. Program robót przewiduje, iż w tym roku przebudowane zostaną: szosa Gdańsk - Warszawa, Malbork - Stegna, szosa Gdańsk - Elbląg, która nakładem 60 mil. zł. przeprowadzona zostanie po najkrótszej trasie z mostem pontonowym i oddana do użytku z dniem 1 maja br., szosa Rumia - Kościerzyna i inne. Na drogi państwowe uzyskano kredyt 100 mil. zł., na samorządowe 10 mil. zł., przy czym zastosowane zostaną szarwarki na szeroką skalę.

Następnie sprawozdanie dotyczyło działalności Społecznej Komisji Kontrolnej. W styczniu komisja ta przeprowa-

dziła zaledwie 1 większą kontrolę z udziałem 2 osób, obejmującą 7 punktów sprzedaży, w których sporządzono 6 protokołów karnych, w tym 3 za nadmierne ceny. W lutym kontrole wzmożły się, brało w nich udział 12 osób. Na skontrolowane 34 punkty sprzedaży, w tym 27 prywat., sporządzono protokołów karnych, z których 3 dotyczą sklepów prywatnych. W 5 wypadkach sporządzono protokoły za nadmierne ceny. Najwięcej stosunkowo skontrolowano w powiecie sklepów spożywczych (29). W okresie sprawozdawczym na 34 protokoły, 15 przekazano Komisji Specjalnej, pozostawiono bez biegu 3, niezalatwionych pozostało 16. Społeczna Komisja Kontroli Cen w powiecie gdańskim nie działa należycie. (tz)

PKO Dzięki 13 oddziałom, 6 ekspozyturom, i ponad 4000 zbiornikom w Urzędach Poczтовых może wykonywać bezpośrednio zlecenia klientów we wszystkich miejscowościach kraju. Wpłaty — wypłaty ciekowe i oszczędnościowe w Kasach P. K. O. i wszystkich Urzędach Poczтовых. 791-K

Sprawa domowej biblioteki

Szerokie warstwy społeczeństwa polskiego znajdują się po ostatniej wyniszczającej wojnie w sytuacji zupełnie wyjątkowej, jeśli chodzi o zagadnienia kulturalne. Niemcy z pełną premedytacją, precyzją i metodą naukową niszczyli wszelkie zabytki, muzea, archiwa, stare dokumenty i zbiory rękopisów. Dorobek tysiąca lat został w przeważnej ilości spalony lub rozgrabiony tak, iż trzeba będzie niezwykłych wysiłków, aby zrekonstruować szereg podstawowych ogniw historii naszej kultury.

Wśród tych zagadnień sprawa dewastacji i utraty olbrzymiej ilości naszych bibliotek nabrała specjalnego znaczenia. Znikły z powierzchni ziemi nie tylko wielkie zbiory publiczne i biblioteki beletrystyczne, ale reguła niemal życia współczesnego jest brak bibliotek domowych, które spełniały rolę podręcznego informatora i stanowiły dokument zbiorowy kultury społeczeństwa.

Każdy z nas pamięta jeszcze z okresu dzieciństwa charakterystyczne okładki najwybitniejszych dzieł naszych pisarzy. Książki bowiem w życiu przemawiają nie tylko treścią wewnętrzną, ale mają swoje wydźwięki uczuciowe, optyczne, historyczne, bibliofilskie.

Książka w rodzinnym domu ma inny format, niż w witrynie księgarskiej, kiedy jest wystawiona na sprzedaż, kiedy każdy może ją posiadać. Dopiero w szafce bibliotecznej, czy na zwykłej półce — czerwono-oprawny i złożony „Mickiewicz”, brązowy „Słowacki”, czy ciemnogranatowy „Zeromski” — stają się wspólną własnością rodziny.

Najpoważniejsze polskie wydawnictwa, ze Spółdzielnią Wydawniczą „Czytelnik” na czele, podjęły po ostatniej wojnie — w obliczu wspomnianego katastrofalnego stanu bibliotek prywatnych i publicznych — trud odbudowania strat i luk, trud wydawania książek nowych, współczesnych, prze mawiających aktualnością do nowego człowieka naszego państwa, nie zapominając jednak o wiecznym żywym rezerwarze naszej kultury, zawartym w historii naszego piśmiennictwa. Obok współczesnych dzieł, należało również postarać się o uzupełnienie w jak najszerszym czasie naszych bibliotek prywatnych podstawowymi dziełami dawnej literatury polskiej i obcej.

Z zagadnieniem odbudowy bibliotek łączą się bezpośrednio sprawa unasowienia kultury, to jest zbudowania bibliotek tam, gdzie ich dotąd nie było. Z tym zaś łączy się kwestia dostępności książki, kwestia zupełnie pomijana w kalkulacji przedwojennej, kiedy cena uniemożliwiała z jednej

strony masowe kupno — z drugiej strony zwiększenie nakładów. Temu również postanowiono zaradzić. Charakterystycznym przykładem tych reformatorskich dążeń są ostatnie imprezy wydawnicze „Czytelnika”, do których w pierwszym rzędzie zaliczyć należy niezwykle dziś popularne Kluby książki, liczące ogromną cyfrę 30.000 członków, stwierdzające ponad wszelką wątpliwość, że głód książki istnieje w Polsce w szerokiej masach. Obok Klubów, które zdążyły całkowicie egzamin, Spółdz. Wydawn. „Czytelnik” zorganizowała nową imprezę,

Najnowsze modele wiosenne przynosi z Paryża i Londynu
46-W
„MODA I ŻYCIE PRAKTYCZNE”

Skład sądu w procesie Forstera

Jak się dowiadujemy ze źródeł miarodajnych, skład sędziów - ławników w sprawie Alberta Forstera, b. gauleitera gdańskiego, został już ustalony ostatecznie. Prezes Najwyższego Trybunału Narodowego powołał na sędziów - ławników następujących osób:

- z Polskiej Partii Robotn. — Wójcickiego Henryka,
- z Polskiej Partii Socj. — Wierusz - Kowalskiego Janusza,
- ze Stron. Lud. — Stasiaka Stanisława,
- ze Str. Demokr. — Stefańskiego Stanisława i Wenclika Stanisława,
- ze Stron. Pracy — Wilandtego Jana,
- z PSL Nowe Wyzwolenie — Kolca Bronisława,

Ochrona dzika

Łowczy wojewódzki przypomina, że z dniem 29 lutego minął termin połowań na dziki. Od dnia dzisiejszego obowiązuje czas ochronny.

Stan dzików na Wybrzeżu jest, na szczęście, dosyć pokątny. W okresach siewów i wegetacji roślin dają się one nawet, tu i ówdzie, dotkliwie rolnikom we znaki, niszcząc plony. Należy jednak bezwzględnie walczyć z sugestią, że dziki mogą być plagą dla rolnictwa, którą należy tępić, nie zważając na okresy ochronne. Dzik jest jednym z już bardzo nielicznych przedstawicieli grubszego zwierza w naszych lasach, zarówno więc ze względu na swoje stanowisko w naszej faunie, jak i na wartość łowiecką - użytkową w zupełności zasługuje na ochronę. Zresztą są sposoby ochrony pól uprawnych przed dzikami bez barbarzyńskiego tępienia tej pięknej zwierzyny. (k)

Czy lunacy ockną się w porę

(Od specjalnego korespondenta „API”)

LONDYN, w lutym „Gdyby w 1945 r. zmuszono Anglików do uświadomienia sobie, że stojące przed nimi problemy odbudowy są równie palące jak te, wobec których stanęła, powiedzmy, Polska — być może wzięliby się do roboty i pracowali* tak, jak zrobili to Polacy; lecz ukolysani złudzeniami, wkroczyli w swój kryzys, jak lunacy”.

Takich, pełnych gorczy, słów użył angielski tygodnik „Economist” o nowej fazie brytyjskiego kryzysu. „Na skalach” — (potoczne określenie katastrofy finansowej) — taki melancholijny tytuł nosi wstępny artykuł, rozpoczynający się od ponurych, pełnych rezygnacji słów: „Wielka Brytania stoi przed bankrutem”.

„The Economist”, reprezentujący jednocześnie opinię londyńskiej City, Ambasady Amerykańskiej i „eksportów” z

prawicowego skrzydła Partii Pracy, uważa oczywiście, że sposobem na sciągnięcie rozbitego statku ze skał jest wyrzucenie części załogi za burtę i głodzenie reszty.

Ma on jednakże słuszną mową o „zludzeniach” i „lunatykach”. W istocie bowiem różne polityczne grupy w Anglii interesuje w obecnej chwili pytanie: Czy społeczeństwo angielskie po zbyciu się wreszcie luzu? Czy lunacy ockną się w porę?

Polityka rządu Partii Paracy jest oczywiście jasna: starając się wytworzyć coś w rodzaju powszechnej paniki, która tak dalece zastraszyliby społeczeństwo, że zgodziłoby się na antyrobotnicze zarządzanie rządowe, musi jednocześnie zważać, aby oczy lunatyków pozostały nadal zamknięte na istotną sytuację i istotne możliwości jej rozwiązania.

Obecnie działacze Partii Pracy wyruszyli na objazd kraju z odpowiednią propagandą. Naturalnie, pełne płomiennych słów przemówienia skierowane są do klasy pracującej, która i tak już ponosi jedną ofiarę po drugiej. Dla kapitalistów, magnatów i kupców są przewidywane specjalne prawa i łaski.

I tak sir Hartley Shawcross, zamożny adwokat, piastujący stanowisko generalnego prokuratora, oświadcza, że trzeba aż 3 lata czekać na podwyżkę płac (po raz pierwszy rzecznik rządu wy mienił określony termin „zamrożenia zarobków”), jeżeli chcemy powstrzymać kryzys”.

Mamy również sir Richarda Acland, najstarszego członka parlamentu z ramienia Partii Pracy, stojącego bardziej na prawo, od kierowniczych kół Partii Pracy. Na wiecu Partii Pracy w Esbourne podobnymi frazesami jak sir Hartley Shawcross starał się przekonać robotników o słuszności swego planu rządowego. Acland posunął się jeszcze dalej, mówił o „stosowaniu przymusu” w razie przeciwności woli.

Tak więc członek prawego skrzydła rządu i poseł do parlamentu zasiadający na tylnych ławach poselskich dali nam przykład propagandy, jaką przerazona koła kierownicze Partii Pracy zamierzają szerzyć w całym kraju przez najbliższych kilka tygodni.

Przemówienia te obrazują jasno nieuczciwe i pełne gróźb stanowisko kierowniczych kół Partii Pracy.

Sir Hartley Shawcross grozi całkowitą inflacją — zupełnie tak samo jak Ramsay Mac Donald przed zdradą w 1931 r. Domaga się on — czego nie ośmielili się żądać nawet konserwatywni kapitaliści w 1921 r. — całkowitego „zamrożenia” zarobków do r. 1951. Tymczasem wszystko, co dotyczy wewnętrznej i międzynarodowej pozycji gospodarczej Anglii, wskazuje na to, że jeśli prowadzona będzie nadal ze zwiększoną energią obecna polityka, proponowane „zamrożenie zarobków” będzie pierwszym krokiem w kierunku powolnego obniżenia zarobków i ogólnego pogorszenia się całej gospodarczej sytuacji Anglii.

Dowodem, że robotnicy angielscy za czynając przytępiać sobie, iż cała ta robota jest niczym innym jak po prostu staromodną konserwatywno - kapitalistyczną propagandą, uprawianą obecnie przez liderów Partii Pracy, jest fakt, że 350.000 do 450.000 robotników w całym kraju wyraziło za pośrednictwem swych związków zawodowych i rad zakładowych zamiar prowadzenia w dalszym ciągu walki o podwyżkę płac, rozpoczętej zanim sir Stafford Cripps oświadczył im, że kraj bankrutuje, jeśli nie wycofają swych żądań.

Rząd obawia się ocknięcia lunatyków.

Claud Cockburn

CZ. J. CENTKIEWICZ
WŚRÓD LODÓW POŁNOCY
TOMIK DRUGI
„BIBLIOTEKI ROMANSÓW I POWIEŚCI”
JUŻ SIĘ UKAZAŁ
Cena 50,—
SPRZEDAŻ W KIOSKACH GAZET, I W KSIĘGARNIACH SPÓŁDZ. WYD.
„CZYTELNIK”
PRENUMERATORZY OTRZYMUJĄ PO CZTA.
41-W

Ceny obiadów

Komisja Cennikowa przy Województwie w Gdańsku ustaliła dla przedsiębiorstw gastronomicznych na terenie Gdańska, Gdyni i Sopotu cennik, obowiązujący od 1 marca.

Zgodnie z cennikiem obiady popularne z 2-3 dań kosztować mają w lokalach wszystkich kategorii 65 zł, przy tym za usługę może być doliczone tylko 5 zł.

Dwudaniowe obiady klubowe w lokalach I i II kateg. kosztować mają 150 zł, III i IV — 130 zł. Do cen obiadów klubowych może być doliczone 10 proc. za usługę.

Obiady popularne obowiązuje są wydawać wszystkie zakłady gastronomiczne w godz. 13—17 za okazaniem legitymacji Zw. Zaw. i szkolnych. Obiady klubowe można żądać w godz. 15—17. (k)

Zofia Giedrzyń

Ogłoszenie o przetargu

Wojewódzki Wydział Aproprowiacji w Gdańsku, ul. Okopowa 2, ogłasza przetarg ofertowy na sprzedaż nieczynnych pojazdów mechanicznych:

- 2 osobowe marki DKW
- 1 osobowy marki Adler
- 1 furgon marki DKW
- 1 motocykl marki Zuendapp
- 1 motocykl marki Norton

Wszystkie podane pojazdy obejrzyć można w dniach 4 i 5 marca br. między godz. 10—12 w Sopocie, ul. Powstańców Warszawy nr 21, Garaże Miejskie.

Składanie ofert w kopertach bezfirmowych zaklejonych do dnia 6 marca godz. 10 w Urzędzie Wojewódzkim, Wydział Aproprowiacji, Ref. Gospodarczy. Otwarcie kopert nastąpi dnia 6 marca godz. 10.15.

Wadium w wysokości 5 proc. oferowanej sumy składać należy w pierwszym Urzędzie Skarbowym w Gdańsku na rachunek depozytowy Urzędu Wojewódzkiego Gdańskiego z zaznaczeniem „Wadium na kupno samochodu”.

ZA WOJEWODĘ
Naczelnik Wydziału Aproprowiacji (Zglinicki).
788-k

Przetarg nieograniczony

Zjednoczenie Przemysłu Gazów Technicznych ogłasza przetarg nieograniczony na budowę STACJI TRANSFORMATOROWEJ na terenie Państwowej Fabryki Tlenu i Acetyleny w Oliwie, Al. Grunwaldzka 311.

Słabe kosztorysy można otrzymać w biurze fabryki w godzinach urzędowych. Wadium w wysokości 2 proc. sumy oferowanej, należy wpłacić do Narodowego Banku Polskiego Oddział Gdańsk na konto Państwowej Fabryki Tlenu i Acetyleny.

Oferty w zalakowanych kopertach z napisem: „Przetarg na budowę stacji transformatorowej” należy składać w biurze fabryki do dnia 11 marca 1948 r. do godz. 10-tej. Otwarcie komisyjne ofert nastąpi w dniu 11 marca br. godz. 11.00.

Zjednoczenie Przemysłu Gazów Technicznych zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn oraz wyboru oferenta bez względu na cenę. 801-k

Przetarg nieograniczony

CZPPK. Zjednoczone Przetwórnice Rybne w Gdyni, ul. św. Piotra 4, ogłaszają przetarg na:

wykonanie kompletnego remontu budynku w Państwowej Przetwórnicy Rybnej „Kaszuby” w Lebie.

Podkłady kosztorysowe otrzymać można w Wydz. Technicznym za opłatą 500,— zł.

Oferty wraz z załączonym kwitem wpłaconego wadium w wysokości 2 proc. należy składać w Sekretariacie Zjednoczonych Przetwórnicy Rybnych w Gdyni do dnia 10 marca 1948 roku godz. 11-tej, w którym to dniu o godz. 11.50 nastąpi komisyjne otwarcie ofert. 790-k

PROGRAM RADIOWY

NA WTOREK, 2 MARCA 1948 — na fali 1034 m: 6 — Sygnał czasu, 6.05 — Gimn. 6.15 — Wiadomości por. 6.20 — Zegarzynka muz. 6.50 — Program. 7 — Sygnał czasu, 7.15 — Zegarzynka muz. 8.20 — Informacje, 8.25 — Skrzynka PCK, 8.35 — Odcinek powieści J. I. Kraszewskiego, 8.50 — Audycja dla kobiet, 9 — Program, 11.57 — Sygnał czasu, 12.04 — Wiad. pol. 12.09 — Przegląd prasy, 12.15 — Z mikrofonem po kraju, 12.25 — Koncert, 12.50 — Prezent. wstawieli, 13 — Koncert, 14 — Koncert solistów, 14.30 — „Dzień biblioteczny” — słuchowisko dla dzieci, 14.50 — „Zasada czynnej postawy ucznia w wychowaniu i nauczaniu”, 15 — Aktualia, 15.10 — „Kłopoty muzyczne Johna Stuarta Milla”, 15.20 — Kalendarz muz. 16 — Dziennik popol. 16.20 — Rezerwa, 16.25 — Kącik szachistów, 16.30 — Pogadanka rybacka z Gdańska, 16.40 — Skrzynka techn., 16.50 — Ze świata radia, 16.55 — Licytacja na Hi-Fi-ho-ho-słuchow., 17.35 — Muzyka, 17.45 — „Biologiczne znaczenie bólu”, 18 — Audycja rozr. 18.45 — „Szalona” pow. Kraszewskiego, 19 — Utwory skrzypcowe, 19.20 — Koncert, 20 — Dziennik wieczorny, 20.30 — Rezerwa, 21 — Koncert, 23 — Ostatnie wiad., 23.15 — Program, 23.30 — Hymn.

OGŁOSZENIA DROBNE

SPRZEDAŻ

SPRZEDAM wilczycę 7-miesięczną — Oliwa, Obr. Westerplatte 23 i p. godz. 17 — 19. 921
ESENCJE i pasty do wyrobu lemondaj wysyła za zaliczeniem „Maltra” Przemysł Chem.-Spoż. — Kraków, Zwierzyniecka 35. 520-k
OBRABIARKI, NARZĘDZIA, SILNIKI poleca w dużym wyborze Zjednoczenie Mechaników „OGNIWO” Warszawa, Marszałkowska 17, — Wrocław, Stalina 10. 28-kw

WYKWININA bielizna jedwabna, komplety damskie, koszule męskie, helki, reformy — poleca — Fabryka Tiykotazy „EKO” Łódź, Stalina 35, — Prowincja za zaliczeniem. Ceny fabryczne. 419-k

CIĄGNIK „Dewitz” z przyczepą, TRAKTOR „Lanz Bulldog” 55 KM, SAMOCHÓD ciężar. „Steyr” 2-ton. do sprzedania. Złt. do Dzien. Bałt. pod 960.

KUPNO

PIEKARNI poszukuje celem kupna, okolice Gdańska, Zgłoszenia Kropiński, Szczecin, Bogusława 23. 797-k

LOKALE

1. LOKALE handlowe, a) biurowe, b) sklepy — do wynajęcia w nowobudującym się domu w Gdańsku, ul. Szafarzia 33. Wiadomość ul. Hoene-Wrouńskiego 8, koło Akademii Lekarskiej. 795-k
ZAMIEIENIE 2 pokoje z kuchnią w Bydgoszczy, ul. Jackowskiego 1 m. 3 na 2-3 pokoje w Gdyni. 954

UNIEWAŻNIENIA — ZGUBY

SKRADZIONO dokumenty osobiste na nazwisko panią Zofia Mederska, obecnie Zofia Wasiek. Gdańsk, Polna 3. 100-og
ZGUBIONO dokumenty: dowód osobisty, kartę RKU Gdynia, Stangel Alfons, Gdynia, Morska 148. 963
ZGUBIONO kartę rozpoznawczą Ossowicka Marii zamieszkała Gdynia-Cisowa, Chabrowa 74-b. 964
SKRADZIONO Edwardowi Proksa książkę zakupi Nr 1 w Gdańsku, Orzeszkowej 9 — 8. 249-wr

ZOSTAWIONY w autobusie 16 lutego projekt zagrody zwrócić za nagrodą. Wartownia Politechniki, Gólkowska. 112-z
DNIA 6.2. zgubiłem numer 274 Straży Morskiej Szczępnego Władysława. 749-K

WOLNE POSADY

POTRZEBNA pomoc domowa, czysta, uczciwa — Reja 17 m. 1. 961
WYDZIAŁ Zdrowia Zarządu Miejskiego Gdyni zatrudni 4 pielęgniarki dyplomowane do pracy w dziedzinie walki z chorobami wenerycznymi. — Uposażenie według tabeli plus 40 proc. dodatku każdego. 792-k
CZELADNIK kowalski potrzebny od zaraz. Czaplewski Jan, Lębork, Ślupska 14. 101-kl
POSZUKUJEMY księgową — wypletowej ze znajomością kalkulacji i maszynopisania od zaraz. — Zgłoszenia osobiste — Państwowa Fabryka Farb Drukarskich — Gdańsk, Lastedia 35-d. 789-k
SAMOTNY poszukuje samodzielnej gospodyni — Gdynia, Czolostów 5 m. 20, godz. 16—18. 34-R

Cementownia Wejherowo

ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie:

- 1) montażu konstrukcji stalowej pakowni z wykonaniem fundamentów żelbetowych,
- 2) rozbiórki komina fabrycznego.

Rysunki do wglądu jak również podkłady ofertowe można otrzymać w Cementowni Wejherowo.

Do ofert należy dołączyć analizę kosztów robocizny i kwit wpłaconego wadium w wysokości 2 proc.

Oferty złożone prawidłowo z napi sem „Oferta na ..” należy składać w Cementowni Wejherowo do dnia 12. 3. 1948 r. godz. 12-ta.

Otwarcie ofert nastąpi w Zjednoczeniu Fabryk Cementu w Sosnowcu, — ul. Warszawska Nr 6 (Dział Budowlany), dnia 17. 3. 1948 r. o godz. 10-tej.

Dyrekcja fabryki zastrzega sobie prawo: 1) całkowitego lub częściowego unieważnienia przetargu bez podania powodów, oraz bez poniesienia jakichkolwiek odszkodowań; 2) zwiększenia lub zmniejszenia ilości robót przewidzianych w kosztorysie; 3) rozdzielenia robót pomiędzy poszczególnych oferentów; 4) wyboru oferenta wg. swego uznania. 959

FABRYKA PORTLAND - CEMENTU WEJHEROWO

Nowe jednostki dla naszych portów

Wkrótce zostanie przyjęty w Holandii, przez komisję, wysłaną z ramienia Min. Żegluga, nowozbudowany holownik — lodolamacz o mocy 1850 KM. Będzie to najsilniejsza jednostka z posiadanych tego typu w Polsce. Otrzyma nazwę „Swarożyc”, a jego portem macierzystym będzie Szczecin. W połowie marca zostanie przyjęty przez komisję drugi za kupiony holownik, o mocy 500 KM. Otrzyma on nazwę „Atlas” i będzie obsługiwał port Gdynia - Gdańsk. (m)

FUTRA

KUPUJE WSZELKIE SKORY FUTERKOWE SUROWE I WYGARBOWANE — DOBRZE PŁACE
Skład Futrzarsko - Włókienniczy
GDYNIA — ŚWIĘTOJAŃSKA 36
(przy klinie „Warszawa”) 118-D



...Czerń wieczorowego stroju, biały gors koszuli i jeszcze niemał bielsze oblicze.

Ex-dziennikarz wstąpił.

...Słychać głosy. Zbliżają się!

— Oskar Werjō — głos Jodłowskiego drży.

— I pułkownik Hamsun — dodaje Jerzy.

Przybyli o czymś żywo rozmawiają.

Po chwili zjawia się Larsen — a po pewnym czasie Helmut Ludwig.

Radca handlowy poselstwa jest niesympatyczny, oschły, nieprzystępny — wręcz odpychający!

Wysoki, zgarbiony, chudy — lecz zarazem ociężały. Martwość przedziwna w twarzy. Worki pod wypukłymi oczyma. Odstające uszy — sine cienkie usta.

— Wstrętny typ — mruknął Ossnowski.

— O tak! — zgodził się chętnie Leon.

...Ukłony. Uśmiechy — fałszywe. Ubrzejme, zdawkowe słowa.

Usiedli.

Nadchodzi zdyszany Olsen.

Odotte podnosi oczy.

— Jego Eksceleńcja Ambasador Rzeszy Niemieckiej!

Gospodarz wstaje. Wychodzi naprzeciw dostojnego gościa.

...Gwar rozmów. Kółka dymu unoszą się nad siedzącymi.

Jodłowski mruczy oczy. Razi go światło. Jest wyczerpany nerwowo.

— Przyjechali!

Gustaw odchodzi. Hr. Bernard spieszy, by powitać pana Finkego.

Jodłowski czuje, jak cała krew włącza mu się do serca — ale stara się zachować spokój — pozorny spokój.

...Dyrektor Otto Finke jest mały, gruby, jowialny. Prawie łysy. Z monokłem w oku. Zabawnie wgląda przy boku Klaretty.

...Oto Mona Odotte — dziś bardziej uroczą niż zwykle — czyny honory pani domu. Niczego nieświadoma, — naiwna i dziecinna.

— Zachować obojętny spokój! — myśli rozpaczliwie Jodłowski i nie może opanować rozdygotanych nerwów.

Klaretta podaje mu rękę. Słyszy jej głos.

Leon odpowiada — i zapewne się uśmiecha.

Klaretta mija go i wita się z ambasadorem — później z radcą Ludwigiem.

Kropelki potu perlą się na skroniach Jodłowskiego.

Ogólna rozmowa. Śmiech — to przedstawiciel hitlerowskich Niemiec zabawia panie.

Mona jest swobodna i naturalna. Nie peszy jej obecność obcych. Żartuje z ambasadorem — lecz przygląda się badawczo, choć dyskretnie, Ewie Finke.

Klaretta spogląda ku Jodłowskiemu. Telegraf bez drutu. Szyfr serc.

Leciutki uśmiešek.

Leon uspakaja się nagle. Już jest panem siebie. I oto dostrzega czujne spojrzenie Mony.

— Sprytna mała! — myśli szczerze ubawiony.

Mona jest zazdrosna. I już zdążyła połączyć go z panią Finke.

Świetnie!

Helmut Ludwig opowiada właśnie o Afryce. Zna ją. Wiele lat spędził w niemieckiej Afryce Wschodniej — dzisiejszej Tanganice. Zna też angielską Ke-

nię i portugalski Mozambik.

Mówi krótkimi urywami zdaniemi, pełnymi sarkazmu. Dowcip jest ciężki — czyż człowiek o lodowatym wejrzniu potrafi szczerze okazywać wesołość?

Finke, zaprzyjaźniony z radcą handlowym — zna te historie — więc z roztargnieniem spogląda ku ambasadorowi...

...A później przeszli do sali jadalnej.

Jodłowski siedzi z dala od Klaretty — Ewa Finke znalazła się obok Eksceleńcji.

Mona jest rozkoszna. Radca Ludwig stał się niezwykle rozmowny — prawie szarmancki.

Otto Finke pożera pannę Odotte oczyma. Toasty.

Jodłowski mświ!

— Cudowne świąteczne przyjęcie w neutralnej stolicy — kuzyn króla alianckim agentem, a dwaj jego przyjaciele, Szwajcarzy — są w rzeczywistości Polakami — szpiegami w służbie sprzymierzonych. Natomiast krewna jednego z niemieckich dygnitarzy zupełnie jeszcze niedawno zdradziła Trzecią Rzeszę.

— Dziś jest agentem podwójnym. Wczoraj była tylko niemieckim — a dziś została wpisana na listę wywiadu sojuszników.

Co za wspaniałe widowisko!

Uczętę uświetnił sam ambasador — reprezentant Berlina.

— Kapitalna sytuacja!

Alkohol i tym razem dokonał cudu. Lody przyskają. Niemcy nie są już tak sztywni, jak na początku. Bułgot nalewanego szampana. Strzelają raz po raz korki.

Podniesione głosy... Blyszczące oczy...

Gustaw Olsen dyryguje służbą. Jest szczęśliwy — choć bajecznie dostojny i opanowany. Skąpy w słowach i w gestach.

Prof. Ernest Schumer — ex-więzień Moabitu — szpieg Ossnowski, były kochanek Leny von Falkenheim, prowadzi ożywioną dyskusję z Klaretą-Ewą.

Oboje są przejęci i rozognieni rozmową.

Leon uśmiecha się z zadowoleniem.

— Oto Jerzy i Klaretta — razem. Nareszcie. Razem — i w dodatku są już kolegami!

Mona pożera oczyma Leona. — To zaczyna być irytujące!

Wstają od stołu i wracają do salonu.

Klaretta obok Leona — przypadkiem. Pierwszy raz w ciągu długiego wieczora.

— Mam wrażenie, że spotykaliśmy się już gdzieś...

— Ja też jestem tego zdania — odpowiada z uśmiechem Jodłowski.

— Jesteśmy kolegami... po piórze—dodaje z lekkim uśmiechem pani Finke.

Oddalają się nieznacznie.

Klaretta mówi cicho. Gorący szept.

— Leo, kochany — ucałowałabym cię chętnie. Jesteś dziś uroczy!

— Nie mogę od ciebie oczu oderwać, Klaretto!

— Profesor Schumer jest niezwykle interesujący — nagle przerywa Klaretta.

— Bo?

Nie zdążyła odpowiedzieć. (Ciąg dalszy jutro)

POSAD POSZUKUJĄ

KSIĘGOWA bilansistka z kilkuletnią praktyką znająca wszelkie prace biurowe poszukuje posady jako samodzielna najchętniej w Gdyni. Złt. Dz. Bałt. nr 956. 956

N A U K A

KOESPONDENCYJNE KURSŲ KSIĘGOWOŚCI. Informacje Lublin skr. poczt. 105. 26-kw

R O Z N E

A) — AKUSZERKA RYNG - ŚMIAŁOWSKA — Wrzeszcz, Grunwaldzka 220, III p. 10-A

WSPÓLNKA do dobrego interesu wytwórni, do Uski poszukują. Of. do Dz. Bałt. pod „Współpraca”. 955

PANI BORKOWSKA proszona jest o zgłoszenie się w sprawie merkizy. 94-Gd

OSTRZEGA się przed nabyciem maszyn do pisania marki „Torpedo” nr 188443, która została skradziona z biura S. P. B. w Elblągu dnia 19 lutego 1948. 100-kl

KTO wydzierżawi GOSPODARKE? (Posiadamy konie, krowy, Olety „Polonia” Kertury, Dworcowa 4. 968

CENNIK OGŁOSZEN

OGŁOSZENIA WYMIAROWE:	za tekstem	w tekście	tekst i obrazki
do 70 mm	35,—	70,—	30,—
od 71—120 mm	45,—	80,—	40,—
od 121—200 mm	55,—	100,—	75,—
od 201—300 mm	70,—	125,—	100,—
ponad 300 mm	90,—	160,—	125,—

OGŁOSZENIA DROBNE: po 30 zł za słowo, poszukiwanie pracy po 15,— zł za słowo. Zastrzeżenie miejsca (za 1 w tekście) — 50 proc. drożej.

„ w drobnych do 50 mm 1 szp. — 50 proc. drożej.

„ w drobnych większe i dwulfamowe — 100 proc. drożej.

Za niedzielę i święta dopłata 30 proc. Za ogłosz. tabel. (bilanse) i ogł. kombin. 100 proc. drożej.

Wydawca: SPÓŁDZIELNIA WYDAWNICZA „CZYTELNIK”
Redaktor naczelny: TADEUSZ ULANOWSKI
Redaktor przyjmuje codziennie od godziny 10 do 11, sekretarz od godz. 10 do 12. W niedzielę i święta interesantów się nie przyjmuje. — Reklamę nadesłanych redakcja nie zwraca.
Adres Redakcji i Administracji: Gdynia, ul. Mściwoja 9.
Telefony: Redakcja 22-60, Administracja 33-60
Biuro ogłoszeń i prenumerata 22-07, Kolportaż 43-89
Prenumerata wraz z opłatą pocztową za 1 miesiąc — 80,—. Opłaty za prenumeratę należy wpłacać na konto PKO — Gdynia Nr XI — 4004. Złożono w drukarni „CZYTELNIK” Nr 8 w Gdyni, Odbito w drukarni państwowej „Dom Prasy” w Gdysku.

Sportowiec Bałtycki

Iwański i Gignal bohaterami meczu Milicyjny - Tęcza 10:6

Anonsując w dniu wczorajszym mecz pięciarski Milicyjny — Tęcza podkreślaliśmy raz jeszcze, że zeszlotygodniowa wysoka porażka z ŁKS nie była wynikiem słabej formy zawodników, ale wypięta z ubocznych względów. Potwierdzeniem naszych słów był właśnie mecz Milicyjny — Tęcza, wygrany przez gospodarzy w stosunku 10:6, przy czym już przed spotkaniem Tęcza prowadziła 4:0 na skutek oddania walkoweru w wadze średniej Trzęsowskiemu oraz minimalnej nadwagi Skierki, który przez... 15 dkę ponad limit musiał oddać Gryminowi na stepne dwa punkty. Z tą nadwagą to różnie jedna z serii niepowodzeń, jakie od pewnego czasu przesładują tę drużynę. My twierdzimy jednak inaczej. Głośno i wyraźnie stwierdzamy — winę ponosi zarząd „Milicyjnego”, który zupełnie nie interesuje się losami sekcji. Obarczanie jednej osoby (w ub. tygodniu był to kol. Dymeń obecnie kol. Dzieciół) odpowiedzialnością za losy sekcji jest niewybaczalnym błędem, który jak z powyższego faktu widzimy, srogo się zemścił.

Nawiązując jeszcze do zeszlotygodniowego meczu z ŁKS, śmiemy twierdzić i będziemy wyrazem opinii sportowej Wybrzeża, że przy wczorajszym składzie tak jak z Tęczą, mecz z ŁKS był do wygrania w stosunku 10:6. Sowiński zdobył punkty na Kamińskim, Antkiewicz nie miałby równego przeciwnika w Marcinkowskim, Skierka, dzięki swym prostym i niebezpiecznym hakom miałby wszelkie szanse wygrania z Bonikowskim, a Iwański zdemolowania Olejnika. Ostatnie punkty uzyskałby Szymankiewicz z Żylisem. Ci wszyscy, którzy znaleźli się w dniu wczorajszym w sali Stoczni Nr 1 na pewno potwierdzą nasze słowa.

Wracając do przebiegu spotkania musimy stwierdzić, że zawodnicy Milicyjnego poza Wielińskim, (który mimo braku umiejętności, zaimponował ambicją) wypadli bardzo dobrze. Szczególnie doty-

czy to Iwańskiego, który był prawdziwym bohaterem spotkania. Jego żywo iowa walka z Mazurem i bogaty repertuar ciosów mogły naprawdę zaimponować. Wyraz temu dała widownia, oklaskując gorąco swego ulubieńca, którego powrót na ring po długotrwałej kontuzji, zakończył się pełnym sukcesem. Dalsza niespodzianką sprawił młody Gignal. Mimo przebytej w ub. tygodniu grypy, stanął on do walki z agresywnym przeciwnikiem i zaimponował techniką i wolą zwycięstwa. Trzecia runda była pokazem silnej woli pięściarza, który mimo wielkiego osłabienia wykazał tyle żywotności, pozwalającej mu raz po razie trafić (choć niegroźnie) z obu rąk prze-

„Piłka nożna teoria i trening”

Brak dobrych trenerów i odpowiedniej literatury w dziedzinie piłki nożnej uniemożliwiał w okresie powojennym podniesienie techniki piłkarskiej naszych klubów. Dlatego też z prawdziwą radością należy powitać doskonałe dzieło znakomitego znawcy, teoretyka i trenera węgierskiego Janosa Palfai'a p. t.: „Piłka nożna — teoria i trening” — książka, jaka ukazała się nakładem Głównej Księgarni Wojskowej. Podręcznik Palfai'a, wzbogacając naszą literaturę sportową, przyczyni się do rozwoju naszego piłkarstwa.

Książka odpowiada szeroko na pytanie, co należy robić, by być dobrym piłkarzem i dobrze grać w zespole klubowym. Z tego względu podręcznik obejmuje wytyczne odnośnie techniki gry w piłkę nożną, zaznajamia z taktyką i stylami oraz podaje warunki, które zapewniają dobrą kondycję fizyczną piłkarza.

Książka Palfai'a jest pełnym wykładem teorii i techniki. Nic więc dziwnego, że doczekała się tłumaczeń na jęz. włoski i francuski. (n)

ciwnika. Wyglądało to na walkę filmowaną w zwolnionym tempie, ale pozostał fakt, że Gignal dziesiątki ciosów ułokował na szczęcie i korpusie przeciwnika, nie inkasując prawie żadnego. Gdy by nie ten finisz, walkę miałby przegrać. Na następnym miejscu stawiamy Antkiewicza. Walczył on tym razem dużo lepiej i akcje jego miały wiele pomyślności. Ciężkie jest zadanie pięściarza, który musi przez cały czas walki go nie puścić, unikając bezpośredniego starcia przeciwnika. Dalszą lokatę przyznajemy Sowińskiemu. Rozgrywał on na finiszu pierwszorzędnego swego przeciwnika, a ataki z prawej tym razem dochoziły celu. Na dalszych miejscach stawiamy Szymankiewicza, który szybko rozzerwał się z mało rutynowanym Janeczkiem i zawsze niebezpiecznym Skierką. Odnośnie Wielińskiego — mu się nie zastanawiać, czy naprawdę boks odpowiada jego ambicjom sportowym, czy też lepiej, ażeby zabrał się do zapamiętania. Na serio stwierdzamy jednak, że poprawił on się znacznie od ostatniego razu i jeżeli będzie intensywnie i stale trenował, to może z czasem za rok lub dwa, nabrać manier boksera. Zamiana Licza na Wielińskiego była jednak potrzebna i jest pozytywna.

Walka Sowiński — Bednarek rozpoczęła się wzajemnym atakiem przeciwników. Łodzianin wypuszcza parę prostych, które Sowiński umiejętnie zbiera na rekawice, sam parokrotnie przechodząc do ataków z lewej. Doskoki Sowińskiego paraliżuje Bednarek, który przytrzymuje je nieprzepisowo. Początek drugiego starcia jest wyrównany. W tym okresie Bednarek otrzymuje ostrzeżenie za nieczystą walkę. Pod koniec starcia do głośniejszych dochodzi znowu Sowiński, kilkakrotnie trafiając swego przeciwnika. Na finiszu nieprzerwany atak zawodnika Milicyjnego, którego ciosy wstrząsała łodzianina. Każda prawa i lewa „siedzi” na szczęście lub korpusie. Zwycięża wysoko Sowiński.

W kugolce pierwszej runda spotkania Gignal — Matecki jest niepomysłna dla zawodnika Wybrzeża. Matecki dąży do zwarcia, w którym jest szybszy i bardziej agresywny. Drugie starcie jest remisowe. W ostatniej rundzie Gignal przechodzi do ataku, ładując cios za ciosem w przeciwnika, przy akompaniamencie burzliwych oklasków widowni, która dopinguje swego młodego ulubieńca. Zwycięża na punkty Gignal.

Spotkanie w wadze piórkowej między Antkiewiczem a Jurkiem było walką „do jednej bramki”. W pierwszej rundzie Antkiewicz ooni po ringu przeciwnika, który umiejętnie się broni. W drugiej rundzie przebieg podobny. Antkiewiczowi udaje się raz „dogonić” łodzianina i zaaplikować mu serię ciosów, po której Jurk idzie do 9 na deski. Wykazuje on jednak godną podziwu odwagę i broni się dalej. Antkiewicz zwalnia tempo i oszczędza swego młodego przeciwnika. W połowie trzeciego starcia siedzia ringowy, p. Wróż z Poznania, kończąc tę „zabawę”, przerywając walkę na skutek rażącej przewagi zawodnika Milicyjnego. Zwycięża w III r. przez techniczne k. o. Antkiewicz.

W lekkiej Skierka na skutek nadwagi oddaje walkowerem punkty Gryminowi. W walce towarzyskiej zwyciężył Skierka, który dopiero na finiszu dorwał się do utalentowanego rywala. W pierwszych dwóch rundach walka wyrównana. Fantastyczną walkę pokazali Iwański i Mazur. Od pamiętnego meczu, który „król nokautu” wygrał z Olejnikiem, ring gdański nie przeżywał podobnych emocji. Mazur, posiadający nadzwyczajną kondycję i nieprawdopodobną odporność na ciosy, parł z siłą bawołu do przodu. Iwański, który nie jest jeszcze w pełnej kondycji, pięknie stopował lewą każdą jego atak i poprawiał pracę, która zawsze znajdowała lukę w gardzie przeciwnika. Nieczęsto przeżywa się w spotkaniach bokserskich podobny entuzjazm, jak w chwili, gdy ogłaszano zwycięstwo Iwańskiego. Wygrał on zdecydowanie, aplikując przeciwnikowi wielką ilość ciosów, specjalnie w drugim i trzecim starciu.

Wobec niestawienia się przeciwnika w wadze średniej, Trzęsowski zdobywa dwa punkty walkowerem. W półciężkiej Szymankiewicz nie miał wiele trudu ze swym przeciwnikiem. Nie rozgrał on się jeszcze, a już Janeczek znalazł się na deskach. Trudno go było dobrać, nawet, gdy sędzia przestał liczyć do dziesięciu. Zwycięża w I r. przez k. o. Szymankiewicz.

Na tle wspaniałych walk, rozegranych w niższych kategoriach, spotkanie w wadze ciężkiej nie było odpowiednią propagandą boksu. Wieliński nie uznawał „miejsce eksterytorialnych” i jak tylko sędzia nie widział, bił swego przeciwnika poniżej pasa. Zdejmyśmy szkie sprawy, że robił to z zupełną niewiedomością... słońca.

Wygrał w III r. przez k. o. Jaskółka, któremu udało się ułokować trafny cios. Zaliczać należy, że publiczności zebrało się tylko około 2000. Rozumiemy, że przyczyna tkwi w zeszlotygodniowej porażce z ŁKS, lecz wczorajszy mecz był jak najlepszą propagandą boksu na Wybrzeżu i wykazał, że Milicyjny jest w dalszym ciągu bardzo groźnym przeciwnikiem dla czolowych zespołów pięciarskich w kraju.

Aleksander Skotnicki

ŁKS gromi Wartę 13 : 3

W Łodzi przy olbrzymim zainteresowaniu publiczności odbył się finałowy mecz z cyklu rozgrywek o drużynowe mistrzostwo Polski w boksie między miejscowym ŁKS, a Wartą (Poznań). Wygrali gospodarze w wysokim stosunku 13:3.

Wyniki techniczne: Kamiński (Ł) wygrywa w trzecim starciu przez techniczne k. o. z Liedtkem (W). Przez cały czas walki przewaga łodzianina, który jest szybszy. Kamiński dąży do zwarcia i pódystansu, w którym przeważa i w ostatniej rundzie demoluje przeciwnika. W wadze kugolce po nieciekawym przebiegu Stasiak (Ł) pokonał na punkty Szymańskiego (W). W piórkowej po silnej wymianie ciosów Marcinkowski (Ł) w pierwszym starciu znokautował Sobkowiaka (W). Ciekawą walkę rozegrali w wadze lekkiej Bonikowski (Ł) z Bazarnikiem (W). Wygrał Bonikowski, który kondycyjnie wypadł lepiej w trzecim starciu. Zacięta walkę rozegrali Olejnik (Ł) z Adamskim (W). Wygrał Olejnik. Pisarski (Ł) zdobył dwa punkty walkowerem wobec niestawienia się przeciwnika. Warta przesunęła w tej kategorii Sobczaka do półciężkiej, gdzie spotkał się z Żylisem (Ł). Wynik nierozstrzygnięty. W ostatniej walce dnia zmierzył się Niewadziła (Ł) z Szymurą (W). Walka od pierwszej chwili ma przebieg zacięty. Szymura jest bardziej agresywny i już w pierwszym starciu posyła przeciwnika do 3 na deski. W drugiej rundzie po sil-

nym ciosie w żołądek Niewadziła idzie na deski, gdzie zostaje wyliczony. Wygrawa w II r. przez k. o. Szymura.

Wysokie zwycięstwo nad Wartą zostało entuzjastycznie przyjęte przez opinię sportową w Łodzi, która jest pełna powtórnego zdobycia przez zespół ŁKS tytułu drużynowego mistrza Polski w boksie.

Międzyszkolny mecz bokserski

W świetlicy Stoczni Gdynińskiej odbył się pierwszy międzyszkolny na Wybrzeżu mecz bokserski między drużynami hufca szkolnego PW Gimn. Mechanicznego Gdynia, a hufcem szkolnym PW Średniej Szkoły Metalowej przy Stoczni Gdynińskiej. Zwyciężyli wychowankowie Stoczni Gdynińskiej w stosunku 10:6.

Przebieg walk (od papierowej do półciężkiej):

Recki (Gimn.) przegrał z Cacko (Stoczni.). Niewiadomski (Gimn.) uległ Kalligowi (Stoczni.) Urbański (Gimn.) przegrał do Hasska (Stoczni.). Turbak (Gimn.) zwyciężył Cajądę I (Stoczni.) Kudłacik (Gimn.) pokonał Dobrzyńskiego (Stoczni.) Pawlisiak (Gimn.) uległa Dzwoniarskiemu (Stoczni.) Bzynek (Gimn.) wygrywa z Gajdą II (Stoczni.) a Wilhelmik (Gimn.) oddaje punkty walkowerem Wojtkowiakowi (Stoczni.)

Czechosłowacja - Polska 3 : 2 w siatkówce

W Warszawie odbył się międzypaństwowy mecz w piłce siatkowej panów pomiędzy reprezentacjami Polski i Czechosłowacji. Zespół gości jest jednym z najsilniejszych w tej gałęzi sportu w Europie i w ub. roku zdobył tytuł akademickiego mistrza świata.

Mecz zakończył się zwycięstwem Czechów w stosunku 3:2 (17:5, 11:15, 13:15, 15:4, 15:12). Jak wykazuje stosunek poszczególnych setów, walka była bardzo zacięta i mecz należał do rodzaju imprez udanych i emocjonujących. Zwycięstwo przypadło Czechom na skutek

doskonałej kondycji. Polacy nie wytrzymali tempa narzuczonego w czwartym setcie przez gości.

Drużyny wystąpiły w następujących składach: Czechosłowacja — Hajek, Brosz, Paldus, Micoła, Taubman i Rybacek. Polska — Plejewski, Piękowski, Bartosiewicz, Michniewski, Markowski i Antczak. Najlepszymi graczami w zespole polskim byli Michniewski i Markowski. Ten ostatni jak wiadomo jest również reprezentantem Polski w koszykówce i podporą zespołu YMCA (Gdańsk).

Derby piłkarskie Wybrzeża rozgrywa Lechia zwyciężając Gedanię 6:0

Na boisku Gromu w Gdyni odbyły się dalsze rozgrywki piłkarskie w ramach spotkań Turnieju Zimowego o puchar przechodni Zw. Rob. Stow. Sport. Okręgu Gdańskiego.

W sobotę dobrze usposobiona Lechia (Gdańsk) pokonała Zryw (Lębork) 6:3 (3:1), a Gedania uległa niespodziewanie drużynie gdynińskiego Gromu (1:2 (0:0)). Zespół Gedanii nie jest już tak bojowy, jak w ubiegłym sezonie, a prócz tego w defensywie odczuwa się brak środkowego pomocnika Gajewskiego, który grając w charakterze trzeciego obrońcy, dźwigał na so-

bie cały ciężar odpowiedzialności linii obronnej Gedanii.

W drugim dniu Unii (Gdynia) wygrał ze Zrywem 3:1 (1:0), Grom zaś pokonał Pioniera (Gdańsk) 3:0 (1:0).

Ostatnim spotkaniem były „derby Wybrzeża” rozegrane pomiędzy drużynami, które walczyły o wejście do Klasy Państwowej, tj. pomiędzy Lechią i Gedanią. Wysokie zwycięstwo w stosunku 6:0 odniosła Lechia, która szczególnie po przerwie, gdy przeciwnik opadł z sił, wybitnie przeważała. Lechia w tym sezonie ma skład silny i wyrównany i w wypadku powstania II Ligi, można by się liczyć z sukcesami reprezentanta Wybrzeża.

W meczu z Gedanią Lechia wystąpiła w następującym składzie: bramkarz — Pokorski, obrona — Zyniak, Nowakowski, pomoc — Nierychło, Kamzela, Kokot I, atak — Rogocz, Goździk, Skowroński, Kokot II, Kupcewicz.

W zdobytych bramkach partycypowali — Rogocz 2, Skowroński 2 i dwie samobójcze. W drużynie Gedanii zawiódł bramkarz, który mógł z puszczonych piłek najmniej dwie obronić.

Mewa (Nowy-Port) — HKS (Sopot) 12 : 4

O mistrzostwo drużynowe klasy B okręgu gdańskiego w boksie rozegrany został w Hali przy ul. 23 Marca w Sopocie mecz pięciarski pomiędzy Mewą (Nowy Port), a HKS (Sopot). Wysokie zwycięstwo w stosunku 12:4 odniosła drużyna Mewy.

Niewiadomski (M) uległ na punkty Karnatowi (HKS), Gontarczyk (M) zwyciężył w I r. przez techniczne k. o. Trohima (HKS), Piękowski (M) wygrał w II r. przez k. o. z Hasssem (HKS). Rynkowski (M) pokonał na punkty Bendyka (HKS). Cesarz (M) zwyciężył w II r. przez k. o. Sadowskiego (HKS). Siemiński (M) został znokautowany w pierwszym starciu przez Stynę (HKS). Wosiek (M) zwyciężył w II r. przez k. o. Wilhelmeo (HKS). Gorlach (M) wygrał w pierwszym starciu przez k. o. z Kędzierskim (HKS).

Portowiec - Milicyjny I-B 12 : 4

W sali Zw. Zaw. Transport. w Gdyni odbył się mecz pięciarski o drużynowe mistrzostwo klasy B Wybrzeża, w którym Portowiec (Gdynia) pokonał rezerwę Milicyjnego w stosunku 12:4.

Wyniki techniczne (na pierwszym miejscu zawodnicy Portowca).

Milke zwyciężył w zdecydowanie na punkty Cacka. W najciekawszej walce dnia Pek uległ na punkty Mikołajczewskiemu. W wadze piórkowej Reinsch I wygrał z Pekiem II. Kontny w lekkiej pokonał w II r. przez k. o. Raszewskiego. Iwański III uległ w trzecim starciu przez techniczne k. o. Dzwoniarskiemu. Sulkowski wygrywa w I r. przez techniczne k. o. Chabasa. Po mało interesującym przebiegu Wilgos w wadze półciężkiej zwyciężył ambitnego Wojtkowiaka. W wadze ciężkiej Kryszewski zdobywa ostatnie dwa punkty dla Portowca wobec niestawienia się przeciwnika.

Tygodnik „Sport i Wczasy”

ukazywać się będzie z dniem 1 marca 1948 r. również w każdy czwartek, przy nosząc najświeższe wiadomości krajowe i zagraniczne, fachowe artykuły sportowe oraz bogaty materiał ilustracyjny. Prenumerata miesięczna wynosi 60 zł.

Poznań — Gdańsk w Elblągu

Korzystając z pobytu kpt. związkowego PZB Kazimierza Derdy, który jednocześnie pełni funkcje wiceprezesa sportowego Poznańskiego OZE, przedstawiciele Gdańskiego Okręgowego Związku Bokserskiego przeprowadzili rozmowy odnośnie zorganizowania międzyokręgowego spotkania juniorów reprezentacji Poznania i Gdańska. Mecz ten dochodzi do skutku w dniu 14 marca br.

Dla spopularyzowania sportu pięciarskiego w dalszych ośrodkach wojew. gdańskiego postanowiono mecz ten rozegrać w Elblągu, przez co da się moż-

ność miłośnikom sportu bokserskiego w tym ośrodku oglądania naprawdę ciekawej imprezy. Dodać należałoby, że w reprezentacjach obu okręgów wystąpią renowowani zawodnicy, którzy już bronili barw tych okręgów. I tak w ośmecie Poznania zobaczymy mistrzów Polski juniorów — Pankego i Kazimierczaka oraz rewalicyjnego Adamskiego II. Poza tym walczyć ma utalentowany Franek, kreowany przez fachowe sery pięciarskie na następcę Szymury. Tak więc w 14 marca Elbląg będzie świadkiem pierwszego po wyzwoleniu, wielkiego ewenementu sportowego.

Zakłady Przemysłu Ogrodniczego d. „HOENTSCH”

Poznań, Rataje 138

pod zarządem państw. Dyrekcji Przemysłu Miejskowego w Poznaniu jedyna w Polsce fabryka urządzeń ogrodniczych

PRODUKUJE:

kotły do centralnego ogrzewania na wodę i parę kompletne cieplarnie wszelkich systemów

POLECA NA SEZON OGRODNICZY:

pierwszorzędnej jakości i w każdej ilości łącznie z bednarką ramy inspektowe — 2-prętowe — po 500,— zł ramy inspektowe — 3-prętowe — po 530,— zł okna inspektowe impregnowane 2-prętowe po 1500,— zł okna inspektowe impregnowane 3-prętowe po 1550,— zł oraz łączniki do ustawiania szklarni przenośnych.

Na żądanie wysyłamy bezpłatnie prospekty i kosztorysy

795-k

kino — „ATLANTIC” — kino

NOWY FILM LOTNICZY PRODUKCJI RADZIECKIEJ

BŁYSKA WICA

W rolach głównych: W. DRUŻNIKOW M. KUZNIECOW N. ZORSKA

Produkcja Mostilm

Reżyser: A. STOLPER Muzyka: N. KRIUKOW

793-k

Kawiarnia Fanorat

GDYNIA — SKWER KOŚCIUSZKI 24

Wtorki, czwartki i soboty od g. 17 do 20-ej

Koncert przy dwóch fortepianach

z refrenami piosenek duetu pianistów: E. GROCHOWSKI i B. KLIMCZUK Wstęp zł 50.— Konsumpcja nie podwyższona

Z uwagi na atrakcyjność tej dotychczas jedynej imprezy muzycznej na Wybrzeżu, prosimy każdorazowo o wcześniejsze zamawianie stolików. 947

100.000 zł

padło w II klasie 52 Loterii Klasowej na Nr 79067

w KOLEKTURZE NR 33

H. Wróblewskiego, w Łęborku — ulica 10 Marca Nr. 4

102-41